!il AlıDÜLKERiM ÖZAYDIN

AYYAŞi

(~\:-ll)
Ebu Salim Abdullah b. Muhammed
b. Ebi Bekr es-Sicilmasi el -Ayyaş!

(ö. 1090 / 1679)

Faslı mutasawıf,
muhaddis ve fakih.

~

1037'de (1628) Fas'ta doğdu. Sicilma
se havzasının Büyük Sahra sınırı bölge
sinde yaşayan Ayt Ayyaş (Ayyaşoğu ıı arı)

adlı bir Serberi kabilesine mensuptur.
Önce babasından ve kardeşinden, sonra
da Ebü Zeyd İbnü 'I-Kadi ve Abdülkadir
ei-Fasi gibi memleketinin tanınmış alim
lerinden ilim tahsil etti.

Selim ' in

Aya Irini Kil isesi Ceski Harbiye Arnbarı • Askeri Müzeı kapı

sındaki avvı l dız

saltanat yıllarından itibaren ayyıldız he
men her yerde kullanılır olmuştur. 1957
yılında Sivas'ta Güdükminare denilen tür
benin karşısındaki güzel ve eski bir evin
saçağı altında boya ile işlenmiş ayyıldız
ve 1211 ( 1796-97) tarihi görülüyordu.

Osmanlı Devleti'ni temsil etmek üze
re XIX. yüzyılda , üzerinde çeşitli silahlar,
sancaklar ve alt kenarında nişanlar bu
lunan arma kullanılırken bayrakta da bi
çimleri şimdikine pek uymayan ayyıldız
alameti kabul edilmişti. Bu durum böy
lece Cumhuriyet'in başlarına kadar sü
rüp gitmiştir.

L
(bk. AZEB).

_j

ı
AZAB

L
(bk. AZAP).

_j

ı
AzA D

L
(bk. AZAT).

_j

ı
AzAo, Ebü'l-Kelam

L
(bk. EBÜ'I-KEIAM AzAD).

_j

ı
AzAD-ı BiLGHAMi

( <$" I}J.; ~ lji )
M!r Gulam All b. Nuh ei-Hüseynl

el-V asıt! el-Bilgram ı
(ö. 1200 / 1786)

L
Hindistanlı alim ve şair .

_j

Azad ve Hassanü ·ı- Hi nd lakaplarıyla
meşhurdur. 18 Haziran 1704'te Leknev'e
bağlı Bilgram kasabasında pek çok ilim
adamı yetiştirmiş bir ailede doğdu. So
yu, Hz. Hüseyin'in terunu Zeyd b.